PAGE
3

[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 6 апреля  2023 года

                                   № 232
пос. Ефимовский
О внесении изменений и дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В целях эффективного осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения Ефимовского городского поселения, а также в связи с необходимостью приведения отдельных положений Устава Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, Ленинградской области, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый к настоящему решению проект редакции изменений и дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2.  Главе Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

2.1. направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в течение 15 дней со дня принятия;

2.2. опубликовать настоящее решение в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения  в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.09.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования, за исключением пункта 2 приложения к решению, вступающим в силу после истечения срока полномочий совета депутатов Ефимовского городского поселения, принявшего настоящее решение.

Глава Ефимовского городского поселения
                    М.В. Тунденкова

__________________________________________________________________
Разослано: СД, организационный сектор, ГУ Минюста (с подписью), редакция газеты «Новый путь»,  регистр МНПА, в дело
                                    Приложение

 к решению совета депутатов

                                                                         от 06.04.2023  №232
Изменения и дополнения в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1.В статью 10 Устава:

 Часть 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по двум многомандатным избирательным округам, с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равном пяти.»
2.Часть 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов Ефимовского городского поселения состоит из 10 (десяти) депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»